



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

ASA Trading (Denmark) ApS

Linnésgade 17, Torvehallerne, Hal 2 / Stand B7, 1361 København K

CVR-nr. 33 86 52 44

Company reg. no. 33 86 52 44

Årsrapport Annual report

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2023.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 April 2023.

Julian Piers Amery

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	4
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	5
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The company

ASA Trading (Denmark) ApS
Linnésgade 17
Torvehallerne, Hal 2 / Stand B7
1361 København K

CVR-nr.: 33 86 52 44

Company reg. no.

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

12. regnskabsår

12th financial year

Direktion
Managing Director

Julian Piers Amery

Revisor
Auditors

Baagøe | Schou
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fiolstræde 44, 3. th.
1171 København K



Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er anden detailhandel med fødevarer i specialforretninger, herunder bl.a. engroshandel med krydderier mm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 1.911.149 mod 2.392.609 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -238.112 mod 14.114 sidste år.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Description of key activities of the company

The company's main activity is other retailing of food in specialized stores, including wholesale of spices etc.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals 1.865.844 DKK against 2.392.609 DKK last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals -273.450 DKK against 14.114 DKK last year.

Management does not consider the net profit or loss for the year satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year that could materially affect the company's financial position.



Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for ASA Trading (Denmark) ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

The annual report for ASA Trading (Denmark) ApS has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. Der er foretaget reklassifikation af enkelte sammenligningstal

The accounting policies are unchanged from last year, and the annual report is presented in DKK. Some comparative figures have been reclassified.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the income statement concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs are recognised in the income statement, including depreciations amortisations, write-downs for impairment, provisions, and reversals due to changes in estimated amounts previously recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the statement of financial position when it is seems probable that future economic benefits will flow out of the company and the value of the liability can be reliably measured.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Hereafter, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.



Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, allowing a constant effective interest rate to be recognised during the useful life of the asset or liability. Amortised cost is recognised as the original cost less any payments, plus/less accrued amortisations of the difference between cost and nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the useful life of the liability.

Upon recognition and measurement, allowances are made for such predictable losses and risks which may arise prior to the presentation of the annual report and concern matters that exist on the reporting date.

Foreign currency translation

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials. If currency positions are considered to hedge future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity in a fair value reserve.

Receivables, payables, and other foreign currency monetary items are translated using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or initial recognition in the latest financial statements of the receivable or payable is recognised in the income statement under financial income and expenses.

Fixed assets acquired and paid for in foreign currency are measured at the exchange rate prevailing at the date of the transaction.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	1.911.149	2.392.609
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-2.197.796	-2.371.784
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	-286.647	20.825
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-15.209	-3.552
Resultat før skat <i>Pre-tax net profit or loss</i>	-301.856	17.273
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	63.744	-3.159
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	-238.112	14.114
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	0	14.114
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	-238.112	0
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	-238.112	14.114



Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	719.653	857.334
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	<u>719.653</u>	<u>857.334</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	37.725	49.573
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	73.711	0
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivables</i>	0	11.933
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	70.613	69.742
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	<u>22.389</u>	<u>31.273</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>204.438</u>	<u>162.521</u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	<u>189.219</u>	<u>561.824</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	<u>1.113.310</u>	<u>1.581.679</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	<u>1.113.310</u>	<u>1.581.679</u>



Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2022	2021
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	80.000	80.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	159.661	397.773
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	239.661	477.773
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	9.967	0
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>	9.967	0
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	73.836	112.995
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	172.636	201.092
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to shareholders and management</i>	16.273	14.431
Anden gæld <i>Other payables</i>	600.937	775.388
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	863.682	1.103.906
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	863.682	1.103.906
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	1.113.310	1.581.679



Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver
Equity and liabilities

Note

2022

2021

3 Eventualposter
Contingencies



Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger <i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	2.125.666	2.283.674
Pensioner <i>Pension costs</i>	33.600	33.300
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	<u>38.530</u>	<u>54.810</u>
	<u>2.197.796</u>	<u>2.371.784</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	 <u>7</u>	 <u>7</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	4.022	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>11.187</u>	<u>3.552</u>
	<u>15.209</u>	<u>3.552</u>
 3. Eventualposter <i>Contingencies</i>		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		
Leasingforpligtelser: <i>Lease liabilities</i>		
Selskabet har indgået en lejeaftaler som kan opsiges med et varsel på 3 måneder eller mindre. Husleje i uopsigelsesperioden udgør derfor maksimalt 3 måneders leje svarende til t.kr. 90. <i>Rent during the period of non-cancellation therefore amounts to a maximum of 3 months rent corresponding to T.DKK 90.</i>		



Noter

Notes

All amounts in DKK.

3. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Contingent liabilities (continued)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities:

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ASA Trading (Holdings) ApS og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ligeledes ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

The company is part of the national joint taxation with ASA Trading (Holdings) ApS and is therefore liable unlimitedly and jointly and severally with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is also liable unlimitedly and jointly and severally with the other jointly taxed companies for any obligations to include withholding tax on interest, royalties and dividends.